
Директор гиш^ ^е / У-/" -А-Г' Пчеленок

Об организации горячего питания
обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных учреждений
в 2022-2023 учебном году.

В рамках реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 и реализации Федерального закона от
01.03.2020 № 47-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон О качестве и
безопасности пищевых продуктов, в соответствии со статьей 37 Федерального закона
РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации, методических
рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20, утвержденных Главным государственным
санитарным врачом РФ А. Ю. Поповой 18 мая 2020 года, Приказа отдела образования
Клинцовской городской администрации от 27.08.2020 года № 181 Об организации
горячего питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в 2022-
2023 учебном году, в целях обеспечения 100 % охвата обучающихся начальных классов
бесплатным горячим здоровым питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за организацию питания в 1-4 классах Кондратенко

Т.В.Кондратенко Т.В.:

2.Организовать с 1 сентября 2022 года в МБОУ-гимназия №1 им. Ю.А.Гагарина
бесплатное одноразовое питание обучающихся Г 4 классов.

3.Использовать    при   организации   питания   утвержденное   органами

Роспотребнадзора 12-ти дневное меню.
4.Обеспечить   контроль  за  соблюдением  санитарно-эпидемиологических

требований на всех этапах обращения пищевых продуктов (готовьте блюд).
5.Определить   порядок  осуществления  мониторинга  и  общественного

(родительского) контроля в образовательном учреждении.
6.Разработать и утвердить Положение об организации питания, Положение о

родительскоьощитроле организации горячего питания.
7.Контрол.^<рп^^^низ|5(ц;тоя1цего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от ^^>    с?^2022г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ №1 им. Ю.А. ГАГАРИНА
Г. КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ - гимназия №1 им. Ю.А. Гагарина)


